
 

 

 

 

 
Τετάρτη,   10 / 7 / 2020 

 

                Αριθμ. Πρωτ.: 2 9 4 5 

 
 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Λειτουργία Τμημάτων του Προπαρασκευαστικού Προγράμματος Πιστοποίησης 

Αποφοίτων  των Φάσεων A΄, Β΄ και Γ’ του «Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας» των ΕΠΑ.Λ., 

καθώς και των Πιλοτικών Τάξεων μαθητείας στην  Π.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων». 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. τις διατάξεις: 

1. του νόμου 2986/2002 (Α΄24) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 

επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

2. του νόμου 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις», και ιδίως των άρθρων 7, 9, 10, 46 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. της υπ’ αριθμ Φ11/97153/Δ4 /13-06-2018 (Β΄2230) Απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή του Προπαρασκευαστικού Προγράμματος Πιστοποίησης 

Αποφοίτων του Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας» 

4. της υπ’ αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/ 28-3-2019 Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

5. της υπ’ αριθμ. Φ9/111628/Δ4/03-07-2018 (Β΄2726) Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων “Μεταλυκειακού έτους - τάξης 

μαθητείας” των αποφοίτων ΕΠΑ.Λ.», όπως ισχύει 

6. της υπ’ αριθμ. Φ7/155762/Δ4/19-09-2018 (Β΄4191) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων – Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Οικονομίας και 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού (Κτήρια Μαρκεζίνη) 

Τ.Κ. – Πόλη : 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 

Ιστοσελίδα : www.pdeionion.gr 

Email  : mail@ionion.pde.sch.gr 

Τηλέφωνο : 2661082194 

ΑΔΑ: 6ΤΩΝ46ΜΤΛΗ-1ΞΖ



 

Ανάπτυξης – Υγείας «Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας αρμοδιότητας 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

7. της υπ’ αριθμ. 26385/16-02-2017 (B’491) Κ.Υ.Α. «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. της υπ’ αριθμ.. 9606/21-3-2017 Απόφασης «Ένταξη της Πράξης “Μαθητεία ΕΠΑΛ, ΣΕΚ και ΙΕΚ” με 

κωδικό ΟΠΣ 5005892 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020”», καθώς και το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 

ανωτέρω Πράξης και των Υποέργων αυτής, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

9. του λοιπού θεσμικού πλαισίου που αφορά σε θέματα του Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης 

Μαθητείας και έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(https://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias) 

 

Β. την υπ΄ αριθμ. 2308/ 9-6-2020 «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων αποφοίτων των τμημάτων 

μαθητείας και εκπαιδευτικών για συμμετοχή στο Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Πιστοποίησης 

(Π.Π.Π.) Αποφοίτων των A΄, Β΄ και Γ’ Φάσεων του “Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας” των 

ΕΠΑ.Λ., καθώς και των Πιλοτικών Τάξεων μαθητείας στην Π.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων» και  

Γ. τις αιτήσεις αφενός των αποφοίτων του «Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας» και αφετέρου 

των επιμορφωτών εκπαιδευτικών προκειμένου να διδάξουν στο Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα 

Πιστοποίησης καθώς και την ετοιμότητα και εμπειρία των Ε.Κ. και των Σχολικών Εργαστηρίων των 

ΕΠΑ.Λ. της περιοχής ευθύνης της Π.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

αποφασίζει 

τη λειτουργία των τμημάτων του Προπαρασκευαστικού Προγράμματος Πιστοποίησης (Π.Π.Π.) στα 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ. του Πίνακα 1 της περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Τα ανωτέρω τμήματα θα λειτουργήσουν ως εξής:  

• το χρονικό διάστημα από Δευτέρα 7-9-2020 έως Τρίτη 15-9-2020 για την ειδικότητα: 

o «Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων» 

o «Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ»  

 

Το Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Πιστοποίησης έχει διάρκεια 35 ωρών και διδάσκεται 5 

διδακτικές ώρες για 7 ημέρες. 

https://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias
ΑΔΑ: 6ΤΩΝ46ΜΤΛΗ-1ΞΖ



 

Υπενθυμίζεται ότι: 

Α) Σε περίπτωση που δεν πραγματοποιείται η διδασκαλία κάποιων ωρών με ευθύνη του επιμορφωτή 

ή της σχολικής μονάδας ή λόγω επίσημων αργιών, οι διδακτικές ώρες αναπληρώνονται μέχρι την 

ολοκλήρωση της συνολικής διάρκειας του προγράμματος. 

Β) Σε περίπτωση που σε ένα τμήμα διακόψουν όλοι οι συμμετέχοντες απόφοιτοι πριν την 

ολοκλήρωση του προγράμματος εγγράφως ή μία ημέρα δεν συμμετέχει κανείς, το τμήμα διακόπτει 

τη λειτουργία του. 

Για πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνείτε τις εργάσιμες ημέρες και ώρες με την Π.Δ.Ε. Ιονίων 

Νήσων στο τηλέφωνο 2661082194 (εσωτ 116) ή να αποστέλλετε τα ερωτήματά σας στο e-mail: 

mail@ionion.pde.sch.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: Ένα (01) 

  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

…………………….. 

mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΤΩΝ46ΜΤΛΗ-1ΞΖ



 

Πίνακας 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΔΔΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ:   1ο Ε.Κ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ: Δ/ΝΤΗΣ 1ου Ε.Κ. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΠΕΤΡΟΣ ΤΡΑΪΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ 87.09 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

1. ΠΑΣΚΑΪ ΑΛΕΞΙΑ 

2. ΓΚΟΛΟΣΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 

3. ΠΙΤΙΚΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 

4. ΧΥΤΗΡΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ-ΜΑΡΙΝΑ 

5. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ 

6. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗ ΜΑΡΙΝΑ 

 

ΔΔΕ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ:   1ο ΕΠΑ.Λ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ και ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ: Δ/ΝΤΗΣ 1ου ΕΠΑ.Λ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΠΕ 86 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 

2. ΜΠΟΓΙΑΝ ΜΕΝΟΒ 

 

ΑΔΑ: 6ΤΩΝ46ΜΤΛΗ-1ΞΖ


		2020-07-10T10:26:08+0300
	Athens




